
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П Р И К А З 
30.08.2024                                                                                                        № 36/1 - Р 

 
 
Об организации питания в  
ОУ на 2024-2025 учебный год 
 

В целях осуществления мероприятий  по совершенствованию системы организа-
ции питания обучающихся, руководствуясь Распоряжением правительства Алтайского края 
№ 273-р от 28.08.2020 г., письмом Министерства образования и науки Алтайского края № 
23-02/02/1148 от 08.04.2019г.,  
П Р И К А З Ы В А Ю:  
 Повару ОУ – Брагиной Любовь Васильевне: 

1. Организовать питание обучающихся со 2 сентября 2024 года в соответствии с са-
нитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитар-
но - эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобра-
зовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 
образования», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устрой-
ству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», согласно утвержденного и согласованного в уста-
новленном порядке примерного десятидневного меню. 
1.1. Утвердить 10-дневнее меню для обучающихся на 2024 – 2025 учебный год 

Классным руководителям: 
            - Гулидову Михаилу Николаевичу (7 класс) 

- Гец Елене Владимировне (9 класс) 
- Калачёвой Ольге Ивановне (3,4 классы) 
- Игнатушиной Галине Леонидовне (6 класс) 
 1.2. Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время приема пищи в 

столовой. 
1.3. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных ан-

тисептиков при входе в помещение для приема пищи. 
Завхозу ОУ – Гулидову Николаю Михайловичу: 
1.4. Организовать работу сотрудников пищеблока с использованием средств индиви-

дуальной защиты органов дыхания, а также перчаток. 
1.5. Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих в учре-

ждение продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции. 
1.6. Назначить ответственных лиц за организацию питания:  
- Брагина Любовь Васильевна – повар ОУ;  
1.7. Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся начальных классов за 

счёт средств из федерального бюджета в размере не менее 70 рублей на одного учащего-
ся с учётом фактической посещаемости. 

1.8. Предоставить обучающимся из малообеспеченных семей, получающим обра-
зование в организации, осуществляющей образовательную деятельность, льготу при 
оплате за питание за счёт средств из федерального бюджета в размере 4,85 рублей на од-
ного учащегося с учётом фактической посещаемости. 

1.9. Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, полу-
чающим образование в организации, осуществляющей образовательную деятель-
ность, бесплатное горячее питание за счёт средств из федерального бюджета в размере 
100 рублей на одного учащегося с учётом фактической посещаемости. 



2 

 

1.10. Предоставить до 1 сентября 2024 года в комитет по образованию информа-
цию о количестве обучающихся, имеющих право на получение льготы при оплате за 
питание и право на бесплатное питание. 

Ответственное лицо: руководитель ОУ – Игнатушина Галина Леонидовна 
1.11. Своевременно предоставлять в бухгалтерию табели учета посещения уча-

щихся, накладные на поставленные продукты питания за каждый день питания или ак-
ты выполненных работ по оказанным услугам. 

Ответственные лица: 
- Брагина Любовь Васильевна – повар ОУ 
 
1.12. Не допускать нецелевого использования денежных средств, выделенных на 

питание учащихся. 
 
 
 
 
Директор школы:                                                        Г.Л. Игнатушина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 

 
 
 

Приложение №1 к Приказу от 28.08.2023 №30-Р 
 

График питания обучающихся МКОУ Верх-Ненинская СОШ  
на 2023-2024 учебный год 

 

Класс Время приема пищи Классный руководитель 

2 10.50 – 11.20 Калачёва Ольга Ивановна 

3 10.50 – 11.20 Калачёва Ольга Ивановна 

5 10.50 – 11.20 Калачёва Ольга Ивановна 

6 10.50 – 11.20 Гулидов Михаил Николаевич 

8 10.50 – 11.20 Гец Елена Владимировна 

9 10.50 – 11.20 Гулидов Михаил Николаевич 

 
Численный состав обучающихся МКОУ Верх-Ненинская СОШ  

на 2023-2024 учебный год 

Класс Количество обучающихся 

1 0 

2 1 

3 1 

4 0 

5 1 

6 1 

7 0 

8 1 

9 1 

10 0 

11 0 

Итого: 6 обучающихся 

 
 
 
 
 
Директор школы:                                                С.А. Таньжина 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 


